
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z3_2024_PA_085 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro material diverso para laboratorio

Suministro material diverso para laboratorio. Se divide en 2 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 130.283,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.043,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.582,58 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material alergénicos

Diverso material relacionado con alergiasDescripción 
Valor estimado del contrato 65.685,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.423,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.715 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material vario

Material varioDescripción 
Valor estimado del contrato 64.598,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.619,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.867,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Labolan S.L.
NIF B31129604



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL COMARCA 2,CALLE A, Nª47
(31191) GALAR España

Contacto

Teléfono 948325392
Correo Electrónico info@labolan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.032,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.459,57 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS CLÍNICOS LANAU S.L.
NIF B50733757
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO AGRINASA NAVE Nº 28
(50420) CADRETE España

Contacto

Teléfono 976125700
Correo Electrónico rubio@sclanau.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.711,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.120,55 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/07/2024 al 11/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Videoconferencia en WebEx. Utilizar el enlace de la
reunión y la contraseña:

https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652


Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con 2 lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Número de reunión: 163 261 0639 Contraseña: HCUZ Los asistentes deberán
identificarse cuando accedan a la videoconferencia con los siguientes datos: Empresa (o iniciales) - Nombre Apellidos

Otros eventos

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0SciSxiAy%2F5R ey58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

ID 0000013816226 |  2024-000794810 | Fri, 19 Jul 2024 12:22:45:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129006078876276661028187193643341784790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0SciSxiAy%2F5Rey58Yagpg%3D%3D

